206 Districtum Fogaras vocatum ac possessionem Omlás, in quorum 
pacifico dominio licet iidem cives et hospites ac Saxones se dudum 
ex donatione nostra et confirmatione desuper faeta, perstitisse et etiam 
nunc persistere dicant; ex quo tamen novissimae donationales et con- 
firmationales simul cum certis aliis rebus et bonis ipsorum per Vala- 
chos latrones, eum quidam ex ipsis civibus, apud quos hujusmodi 
literae habebantur, hinc Transsilvaniam ingrederentur, ablatae essent • 
judici et juratis civibus ac hospitibus ac toti communitati dictae civi
tatis nostrae Cibiniensis ac Saxonibus praenotatis de novo, ac Novae 
Nostrae Donationis titulo . . . .  damus, donamus et conferimus per
petue et irrevocabiliter tenendas. — Marienburg, az idézett helyen.

207 Marienburg, Geschichte des Grossfürstenthum Siebenbürgen. 
II. 387-389. 11.

208 Ureki a 115. lapon «Laiot Baszarab»-na,k nevezi. A Laiot 
vagy Laiota nevet Picot a Yladiszlav kiesinyítőjének tartja. — Ez a 
Laiot Baszarab, Ureki szerint is, csak egy hónapig vajdáskodott (si 
au domnit o lun).

209 Picot két nevezetes levelet közöl erről a csatáról. Az első: «Ex 
Torda, feria tertia proxima ante festum conversionis sancti Pauli apostoli 
1475.» Mátyás királynak szól. «Bassa Tureorum cum filio imperatoris 
Tureorum ac Alibech nonnullis vayvodis» 100,000 embert, és 20,000 
parasztot (az utak csinálására) vitt. . . . «Videntes Turei non posse 
resistere, terga verterunt, quos Valaehi et Siculi ac Ungari insequentes 
maxima strage affecerunt, bassam Turehorum filium imperatoris et 
Alibec (sic) cum nonnullis vayvodis Turehorum et plurimis Tureho
rum captivando. Ex alia parte Bozarad major . . . .  videns fugam 
Turehorum de castro prosiluit et magna dampna Tureis fugientibus 
intulit. Unde tota fortitudo Turehorum dissipata extitit. Super qua 
victoria Transilvania nunc in triumpho ducit dies suos.» A másik 
levél Budáról, 1475. febr. 13-án kelt. írója Leonardo da Oretona; s 
Romano Rosettonak, a ferrarai herczeg ügyvivőjének szól. Tartalma 
az előbbiével megegyez. Picot csak azt a helyet közli belőle, mely a 
szoros viszonyt mutatja Mátyás és István között. Az olasz szöveg ezt 
mondja: Tudjátok, hogy van sok olyan török fogoly, ki örömest 
80,000 aranyat is akart feje váltságáért fizetni (ehe volontera hanno
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voluto dure et pagare dueati ottanta millia per la loro testa, solamente 
per una persona). De a vajda nem engedte meg addig, míg a mi 
urunk, a király, ott nem lesz (fin tanto ehe ’1 nostro signor re 
será qui).